Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная  школа № 1 им.Д.Хугаева с.Ногир» муниципального

образования –Пригородный район РСО-Алания

П Р И К А З

« 15 »   апреля   2022г.                                                                        № 27

О подготовке к проведению капитального
ремонта МБОУ «СОШ № 2 им.Х.Тотрова»
МО Пригородный район и организации
учебно-воспитательного процесса обучающихся

В соответствии с письмом ГКУ «Управление капитального строительства
Республики  Северная  Осетия-Алания»  от  11.04.2022г.  №  01-04/591  о
проведении  капитального  ремонта  в  здании  МБОУ  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  им.Х.Тотрова  с.Ногир»  муниципального
образования  Пригородный  район  и  с  целью  создания  условий  для  охвата
качественным  учебно-воспитательным  процессом  на  время  капитального
ремонта зданий образовательной организации

приказываю:

1.С  01.05.2022г.  на  период  капитального  ремонта  приостановить
функционирование  учебно-воспитательного  процесса  в  МБОУ  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  1  им.Д.Хугаева  с.Ногир»  МО  Пригородный
район по окончание учебного года в соответствии с годовыми календарными
графиками школ.

2.Освободить  помещения  от  мебели,  оборудования  и  подготовить
образовательное учреждение к проведению ремонтных работ.

3.Гагиевой  А.М.,  зам.директора  по  УВР  организовать  перевод
обучающихся  на  дистанционный  формат  обучения  на  время  производимых
работ по капитальному ремонту здания общеобразовательного учреждения.

4.При  реализации (в период проведения мероприятий по капитальному
ремонту)  образовательных  программ  или  их  частей  с  применением
электронного  обучения,  дистанционных  образовательных  технологий
необходимо внести  соответствующие  корректировки в  рабочие  программы и

(или)  учебные  планы  в  части  форм  обучения.  При  этом  общую
продолжительность такого режима обучения целесообразно ограничить сроком
три месяца.

5.При организации дистанционного формата обучения в период обучения
использовать  элементы  электронного  или  дистанционного  обучения
информационную, методическую, организационную и техническую поддержку
обучающихся и педагогических работников.

6.Сохранить учебную нагрузку педагогическим работникам и организовать
учебные занятия в соответствии с утвержденным расписанием дистанционных
уроков.

7.Обеспечить сохранность материального имущества.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.